Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1068/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que realize estudos para a
realização de reforço em pintura nas
faixas de pedestre entre a Avenida
Porto Ferreira e Avenida Rafard, no
bairro São Joaquim, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize estudos para a realização de reforço em pintura nas
faixas de pedestre entre a Avenida Porto Ferreira e Avenida Rafard, no bairro
São Joaquim, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, do bairro São Joaquim,
sugerimos os serviços acima citados, uma vez que a sinalização de faixa de
pedestre está totalmente apagada e como o local é bastante movimentado e
serve de passagem para as crianças irem até a escola, pela falta do reforço na
pintura da faixa de pedestre faz com que muitos condutores de veículos não
respeitem a sinalização, o que coloca em risco a vida de pedestres que utilizam
o local como passagem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2.019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador -